
2020 年 9 月 1 日 
【会告】 

         公益社団法人 日本診療放射線技師会 
         会長 上田 克彦 

 
 

医療被ばく低減施設認定における訪問審査の休止 
および認定期限の延長について 

 
 平素より 日本診療放射線技師会事業の推進につきまして格段のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 
 新型コロナウイルスの全国的な感染拡大に伴い、医療被ばく低減施設認定事業において

訪問審査の実施が難しい状況となっております。医療被ばく低減施設認定を受審または認

定の更新をお考えの施設におかれましては、下記についてご理解いただくとともに、関係

者への周知をお願いいたします。 
 

 
記 

 
1．訪問審査実施の休止に関して 
 新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、医療被ばく低減施設認定に係る訪問審査は 2021
年 3 月 31 日まで休止とする。  
 
2．認定期限の延長 
 2019 年度末ならびに 2020 年度末に医療被ばく低減施設認定の認定期限となっている施

設は、暫定措置として認定期限を 2022 年 3 月 31 日まで延長する。なお、認定期間は新た

な更新日から 5 年間とします． 
 

以上 


